
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  

общеобразовательная школа № 4» городского округа город Шарья 

 

П Р И К А З 
06.09.2023 г.  

 

«Об организации школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 году» 

                                            № 345 

     

       В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области 

от 25.08.2023г. №1241 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году, во исполнение приказа управления образования 

администрации городского округа город Шарья  Костромской области от 04.09.2023 года 

№ 421 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 

2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 

классов в период с 12 сентября по 31 октября 2023 года (далее школьный этап олимпиады) 

по следующим предметам: английский язык, немецкий язык, астрономия, биология, гео-

графия, информатика и ИКТ, история, литература, математика, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, химия, экономика. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 1). 

3.Организовать участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образователь-

ного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - 

на платформе «Сириус Курсы») по общеобразовательным предметам - физика, биология, 

химия, астрономия, математика и информатика согласно графика: 

       Физика -27 сентября 

       Химия - 4 октября 

       Астрономия - 6 октября 

       Биология -11 октября 

       Математика - 17 октября (7-11 классы) 

                               18 октября (4-6 классы) 

       Информатика - 25 октября. 

3. Всему педагогическому коллективу:  

- организовать подготовку обучающихся к участию в школьном этапе Олимпиады; 

- обеспечить организованное проведение школьного этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников среди обучающихся 4-11 классов по русскому языку и математике, 

5 - 11 классов по остальным общеобразовательным предметами;  

- принять меры по обеспечению объективности проведения школьного этапа, обес-

печив присутствие независимых общественных наблюдателей при проведении 

школьного этапа ВсОШ; 

4. Классным руководителям 4-11 классов: 

- довести информацию  о форме заявления на участие в школьном и муниципаль-

ном этапах Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году; 

- обеспечить сбор и доставку организатору школьного этапа Олимпиады заявлений 

от родителей (законных представителей) обучающихся на участие обучающегося в 



школьном и муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году; 

- обеспечить учет  участия обучающихся вверенных классов в школьном и муни-

ципальном этапах ВСоШ; 
- предложить кандидатуры в качестве общественных наблюдателей  при проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьниковэ 

5. Заместителю директора по УВР, Ронжиной О.С. направить информацию о кандидатах   

в качестве общественных наблюдателей  до  08.09.2023г в МБУ Центр ППМСП, 

обеспечить участие аккредитованных общественных наблюдателей в школьном и 

муниципальном этапах олимпиады. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ронжину О.С, заместителя директора 

по УВР  

 

Директор   школы                                                                                           Одегова  О.В.   

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

                                                                                       Приложение к приказу  

от 06.09. 2023 года № 345 

 

График проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023 – 2024 учебном году 
 

№

п\п 

Предмет Дата проведения школьного этапа олимпиады 

1. Технология 21 сентября 

2. Литература 25 сентября 

3. История 2 октября/3октября 

5. ОБЖ 5 сентября/6 октября 

7. Физическая культура 27сентября/28сентября 

8. Русский язык 10-12 октября 

10. Право 13 октября 

ФИО  Подпись  Дата 

Галышева Л.А.   

Коробченко М.В.   

Репьева Е.Б.   

Смирнова И.А.   

Соколова Т.А.   

Цветкова А.В.   

Мурашкина Л.В.   

Рябкова И.Е   

Разумова В.Н.   

Беляева Е.А.   

Киреева Е.Ю.   

Петухова Л.В.   

Пищалина Н.В.   

Прусинская А.В.   

Шестерова Е.С.   

Стукалов Г.А.   

Гайтанова О.А.   

Ронжина О.С.   



11. Немецкий язык 12октября/13октября 

12. Английскийязык 12октября/13октября 

13. Химия 23 октября 

15. Обществознание 15сентября/18 сентября 

17. География 20 сентября/21 сентября 

18. Экономика 28 октября 

 


